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Norma para armonizar la presentacién de la informacién adicional del Proyecto del Presupuesto de

Egresos.

Formato del Proyecto del Presupuesto de Egresos Armonizado:

Municipio de Hopelchen Campeche

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificador por Objeto del Gasto

Importe

Total

326,851,070.00

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién.. Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad '
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

81,936,661.44
22,810,979.52
25,675,581.86
19,806,647.31
3,020,000.00
5,812,499.00
600,000.00
4,210,953.75
24,516,708.57
3,865,898.00
1,201,000.00
0.00
6,750,802.46
1,341,220.08
9,766,895.71
295,000.00
90,000.00
1,205,892.32
51,983,654.29
29,980,946.29
6,643,400.00
2,565,142.14
478,200.00
2,481,889.30
1,143,640.00
344,000.00
5,720,000.00
2,626,436.56
46,633,123.00
7,212,912.00
0.00
4,312,000.00
27,226,554.00
7,881,657.00
0.00
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Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00
1,680,000.00
600,000.00
0.00

0.00
1,000,000.00
0.00
80,000.00
0.00

0.00

0.00
99,779,110.06
97,779,110.06
2,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,321,812.64
17,957,600.19
1,164,212.45
0.00

0.00

0.00

0.00
1,200,000.00

CAMPECHE
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Entidad Federativa Campeche
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024
Clasificacién Administrativa Importe

Total 326,851,070.00
Poder Ejecutivo 0.00
Poder Legislativo 0.00
Poder Judicial 0.00
Organos Auténomos* 326,851,070.00
Otras Entidades Paraestatales y organismos 0.00

Municipio de Hopelchen Campeche

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificacion Administrativa Importe
Total 326,851,070.00
Poder Ejecutivo Municipal 319,638,158.00
Otras Entidades Paraestatales y organismos 7,212,912.00
Municipio de Hopelchen Campeche
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024
Clasificacién Funcional del Gasto Importe

Total

326,851,070.00

Gobierno

223,259,960.00

Desarrollo Social

97,779,110.00

Desarrollo Econémico 5,812,000
Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00
Municipio de Hopelchen Campeche
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024
Clasificacién Por tipo de Gasto Importe

Total 326,851,070
Gasto Corriente 198,352,703
Gasto de Capital 101,459,110
Amortizacion de la deuda y disminucién de pasivos 19,157,600
Pensiones y Jubilaciones 7,881,657
Participaciones 0.00

L Municipio de Hopelchen Campeche
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Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024
Prioridades del Gasto
Servicios de energia eléctrica
Obras publicas
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Pensiones y jubilaciones
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
. Pago de estimulos a servidores publicos
Combustible para patrullas de seguridad publica y servicios basicos publicos
Transferencias y asignadas al SMDIF, Juntas, Comisarias y agencias municipales
Ayudas sociales
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales
Deuda ptblica
Bienes muebles e inmuebles
Otros gastos operativos del municipio
Municipio de Hopelchen Campeche
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024
Programas y Proyectos
Edificacion habitacional
Infraestructura de recreacién
Infraestructura en agua potable y alcantarillado
. Infraestructura en electrificacién
Construccion de obras de urbanizacién.
Caminos vecinales
Municipio de Hopelchen Campeche
Analitico de plazas
Plaza/Puesto Numero de plazas FelEagde
De Hasta
Presidente 1 211,509.00 545,799.92
Regidor 10 134,281.04 308,179.99
Secretario del ayuntamiento 1 130,388.37 368,572.63
Tesorero Municipal 1 110,937.43 336,046.49
Director de administracion 1 110,937.43 336,046.49
Director de obras publicas, desarrollo urbano y
ecologia 1 110,937.43 216,179.67
Director de planeacién 1 110,937.43 216,179.67
Director de desarrollo social, rural, humano y
fomento econémico. 1 110,937.43 216,179.67
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Director de contraloria interna 1 110,937.43 216,179.67
Director de cultura deporte y turismo 1 110,937.43 216,179.67
Director de servicios publicos 1 110,937.43 216,179.67
Director de agua potable 1 110,937.43 216,179.67
Director de proteccidn civil (ciudadana) 1 110,937.43 216,179.67
Coordinador de comunicacién social 1 89,131.80 163,410.05
Coordinador de seguridad publica 1 67,569.00 127,972.63
Coordinador de asuntos juridicos 1 67,569.00 136,113.51
Contador municipal 1 67,569.00 158,972.62
Subdirector 23 67,569.00 127,972.63
Secretario particular 1 62,762.60 117,389.66
. Jefe de departamento 40 42,122.60 135,558.05
Encargado 49 21,528.33 67,642.21
Auxiliar administrativo 67 30,227.28 218,055.69
Bibliotecario 3 14,895.63 195,062.67
Chofer 29 21,336.48 174,407.16
Electricista 6 25,387.40 201,816.51
Fontanero 13 19,830.63 185,396.28
Intendente 22 19,890.98 175,125.27
Inspector 122 17,295.63 176,757.41
Operador 12 17,145.63 185,748.31
Secretaria 57 20,670.63 193,459.21
Brigadista 14 25,003.13 188,296.95
Velador i 47 17,395.63 178,659.98
Auxiliar contable /egresos 1 21,345.42 54,015.36
Auxiliar de bacheo 9 17,395.63 44,111.37
Auxiliar técnico 13 17,710.63 33,683.42
. Auxiliar 165 21,407.01 44,769.65
Rescatista 12 25,006.63 46,025.04
Cartero 1 17,710.63 29,296.57
Chofer de presidencia 1 47,339.90 80,066.73
Fotografo 2 23,470.80 50,112.80
Inspector 1 27,493.27 51,655.97
Jardinero 19 17,295.63 32,451.72
Maestro 4 18,146.30 36,134.47
Mecanico 1 28,352.30 51,742.75
Meédico general 2 25,159.70 49 456.21
Prefecto 9 26,069.97 50,245.67
Proyectista 1 16,785.30 39,221.51
Recolector de basura 10 17,395.63 37,664.55
Herrero 1 14,895.63 29,978.02
Rotulista 1 16,218.63 28,220.50
Soldador 1 17,482.30 34,048.92
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Supervisor de bacheo 3 23,141.80 47,230.35
Supervisor de obra 3 20,634.03 49 837.53
Topégrafo 1 24,622.43 52,197.48
Verificador 1 18,098.13 33,810.70
Total general 793
Atentamente +1EAND EOHSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CAMPECHE
H. AYUNTAMIENTO DE HOPELCH
2021- 2024
W TEr22ERIA MUNICIPAL
T&j/ HOP. CAM.
L.I.ELSY BEA /eﬂNCHE ACOSTA

TESORERA MUNICIPAL



